
 

 

 

Ministero    
 delle Infrastrutture e dei Trasporti 
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI, LA NAVIGAZIONE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE 
              DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA STRADALE   

 
Prot. n. 2405 
VISTI l’art. 45  del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.2483, in data 10 novembre 1993, con il quale è stato approvato il 
dispositivo rilevatore di velocità denominato “Autovelox 104/C-2”,prodotto dalla soc. Sodi 
Scientifica S.p.A., con sede in Via Poliziano 20-Calenzano (FI), ed i successivi decreti dirigenziali 
di estensione di approvazione  n.2615 in data 10 aprile 2000,  n.1123 in data 16 maggio 2005, e 
n.149 in data 6 febbraio 2006; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 3741, in data 14  giugno 2000,  con il quale è stato approvato il 
dispositivo rilevatore di velocità denominato “Autovelox 105” ,prodotto dalla soc. Sodi Scientifica 
S.p.A.; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.354, in data 5 febbraio 2003, con il quale è stato approvato il 
dispositivo rilevatore di velocità denominato “Autovelox 105 SE”,prodotto dalla soc. Sodi 
Scientifica S.p.A., ed i successivi decreti dirigenziali di estensione di approvazione n.1122 in  data 
16 maggio 2005, n.83717 in data 11 settembre 2007,n,102080 in data 26 novembre 2009 e n.3556 
in data 30 giugno 2011; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.903, in data 27 giugno 2006, con il quale è stato approvato il  
dispositivo rilevatore di velocità denominato “Autovelox 104 /E” ,prodotto dalla soc. Sodi 
Scientifica S.p.A., ed i successivi decreti dirigenziali di estensione di approvazione n.52406 in data 
23 giugno 2008,n.88734 in data 4 novembre 2008 e n.103757 in data 30 dicembre 2010; 
 
 VISTO il  decreto dirigenziale n.4164, in data 3 agosto 2011,  con il quale è stato approvato il 
dispositivo per la rilevazione delle  infrazioni ai limiti massimi di velocità ed alle infrazioni di 
attraversamento di un incrocio con semaforo rosso,denominato “Autostop HD”, prodotto dalla Ditta 
Sodi Scientifica S.p.A., ed i successivi decreti dirigenziali di estensione di approvazione n.5187 in 
data 21 ottobre 2011,n.4245 in data 24 luglio 2012,n.7360 in data 28 dicembre 2012 e n.4612 in 
data 29 luglio 2013; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.3758, in data 6 agosto 2014 , con il quale è stato approvato il 
dispositivo per la rilevazione delle  infrazioni ai limiti massimi di velocità denominato “Autovelox 
106”, prodotto dalla soc. Sodi Scientifica S.p.A., ed il successivo decreto di estensione di 
approvazione  n.5478 in data 18 novembre 2014; 



 
 
 
 
 
 
VISTA la nota in data 21 aprile 2015 con la quale la soc. Sodi Scientifica ha  comunicato che  con 
decorrenza 1 aprile 2015 la denominazione sociale della società è stata modificata da “Sodi 
Scientifica S.p.A.” a “Sodi Scientifica Srl “ e contestualmente  ha chiesto che i decreti citati  siano 
convalidati a nome della Sodi Scientifica Srl ; 
 
VISTO il verbale di assemblea straordinaria rep.46614, racc. n. 23088, registrato a Prato il 26 marzo 
2015, n.2860, Serie 1T, redatto dal  Notaio Dott. Francesco D’ambrosi, iscritto  presso il Collegio 
Notarile dei Distretti Riuniti di Firenze, Pistoia e Prato,con il quale è stata deliberata la 
trasformazione societaria della società Sodi Scientifica da S.P.A. a Srl.; 
 
VISTO il certificato  della  Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze in 
data 7 aprile 2015, che attesta l’iscrizione della soc. Sodi Scientifica Srl nella sezione Ordinaria con  
il numero di registro imprese 01573730486  a far data dal 19 febbraio 1996; 

 
 

 
 

 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 -  Si autorizza la soc. Sodi Scientifica Srl,  con sede in via Poliziano,20-Calenzano (FI),al 

subentro nella titolarità delle approvazioni concesse con i decreti in premessa alla soc. 
Sodi Scientifica S.P.A. ,a far data dal presente decreto. 

 
 
 
 
 
 
Roma, 25.5.2015 
 

                                                                                                          Il DIRETTORE GENERALE 
 (Ing. Sergio Dondolini) 


